
ZARZĄDZENIE NR 42/2023 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek budżetowych  

Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

 

     Na podstawie art. 257 i 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) zarządzam, co następuje:                                                                      

 

§ 1. Na podstawie uchwały Nr LII/308/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 25 kwietnia 

2023 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zmienia się plany 

finansowe jednostek budżetowych Gminy Nowa Karczma, zgodnie z treścią załączników od nr 

1 do nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                    Wójt  Gminy  

  

                  Andrzej  Pollak 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414; z 

2023 r. poz. 412. 



Załącznik Nr 1                                    

do Zarządzenia Nr 42/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 25.04.2023

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

37 624 841,00

    Dochody bieżące  27 813 107,00 0,00 75 880,00 27 888 987,00

    Dochody majątkowe  9 811 734,00 453 000,00 453 000,00 9 811 734,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 673 007,00 453 000,00 453 000,00 3 673 007,00

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  1 112 175,00 0,00 453 000,00 1 565 175,00

01043 Dochody majątkowe  1 112 175,00 0,00 453 000,00 1 565 175,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  

570 000,00 0,00 453 000,00 1 023 000,00

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  2 560 832,00 453 000,00 0,00 2 107 832,00

01044 Dochody majątkowe  2 560 832,00 453 000,00 0,00 2 107 832,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  

1 045 000,00 453 000,00 0,00 592 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 994 700,00 0,00 43 750,00 1 038 450,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  0,00 0,00 43 750,00 43 750,00

80195 Dochody bieżące  0,00 0,00 43 750,00 43 750,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej  

0,00 0,00 8 750,00 8 750,00

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

306 342,00 0,00 32 130,00 338 472,00

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  306 342,00 0,00 32 130,00 338 472,00

85395 Dochody bieżące  306 342,00 0,00 32 130,00 338 472,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

12 240,00 0,00 32 130,00 44 370,00

RAZEM: 37 624 841,00 453 000,00 528 880,00 37 700 721,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

DOCHODY - Urząd Gminy Nowa Karczma - ORGAN

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 2                                    

do Zarządzenia Nr 42/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 25.04.2023

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

33 019 917,00

    Wydatki bieżace  17 272 022,00 0,00 1 802 880,00 19 074 902,00

    Wydatki majątkowe  15 747 895,00 787 455,00 1 115 250,00 16 075 690,00

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 391 482,00 757 155,00 1 703 000,00 8 337 327,00

01043 INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA WSI  2 555 030,00 159 390,00 953 000,00 3 348 640,00

01043 Wydatki bieżace  1 021 500,00 0,00 500 000,00 1 521 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  100 000,00 0,00 150 000,00 250 000,00

4260 Zakup energii  450 000,00 0,00 250 000,00 700 000,00

4270 Zakup usług remontowych  60 000,00 0,00 100 000,00 160 000,00

01043 Wydatki majątkowe  1 533 530,00 159 390,00 453 000,00 1 827 140,00

6050-01 Infrastruktura wodociągowa w ramach zadania: Rozbudowa 

gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Nowa Karczma - Polski Ład 

181 530,00 159 390,00 0,00 22 140,00

6370-01 Infrastruktura wodociągowa w ramach zadania: Rozbudowa 

gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Nowa Karczma - Polski Ład 

570 000,00 0,00 453 000,00 1 023 000,00

01044 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI  4 664 255,00 597 765,00 750 000,00 4 816 490,00

01044 Wydatki bieżace  1 423 500,00 0,00 750 000,00 2 173 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  150 000,00 0,00 150 000,00 300 000,00

4260 Zakup energii  590 000,00 0,00 440 000,00 1 030 000,00

4270 Zakup usług remontowych  40 000,00 0,00 100 000,00 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  110 000,00 0,00 60 000,00 170 000,00

01044 Wydatki majątkowe  3 240 755,00 597 765,00 0,00 2 642 990,00

6050-02 Infrastruktura kanalizacyjna w ramach zadania: Rozbudowa 

gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Nowa Karczma - Polski Ład 

330 755,00 144 765,00 0,00 185 990,00

6370-02 Infrastruktura kanalizacyjna w ramach zadania: Rozbudowa 

gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy 

Nowa Karczma - Polski Ład 

1 045 000,00 453 000,00 0,00 592 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 712 012,00 0,00 566 650,00 9 278 662,00

60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE  140 775,00 0,00 300 000,00 440 775,00

60014 Wydatki majątkowe  140 000,00 0,00 300 000,00 440 000,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

140 000,00 0,00 300 000,00 440 000,00

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE  8 305 608,00 0,00 116 650,00 8 422 258,00

60016 Wydatki bieżace  1 642 008,00 0,00 20 000,00 1 662 008,00

4300 Zakup usług pozostałych  360 000,00 0,00 20 000,00 380 000,00

60016 Wydatki majątkowe  6 663 600,00 0,00 96 650,00 6 760 250,00

6050-23 Budowa odcinka drogi gminnej 188004G Lubań - Rekownica  30 000,00 0,00 96 650,00 126 650,00

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  260 000,00 0,00 150 000,00 410 000,00

60095 Wydatki majątkowe  260 000,00 0,00 150 000,00 410 000,00

6050-01 Budowa ścieżki rowerowej w Nowym Barkoczynie  10 000,00 0,00 150 000,00 160 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 212 400,00 0,00 10 000,00 222 400,00

70007 GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM 

GMINY  

52 385,00 0,00 10 000,00 62 385,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Urząd Gminy Nowa Karczma

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



70007 Wydatki bieżace  52 385,00 0,00 10 000,00 62 385,00

4300 Zakup usług pozostałych  30 000,00 0,00 10 000,00 40 000,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 124 000,00 0,00 25 000,00 149 000,00

71004 PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  75 000,00 0,00 25 000,00 100 000,00

71004 Wydatki bieżace  75 000,00 0,00 25 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  75 000,00 0,00 25 000,00 100 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 834 266,00 10 000,00 47 630,00 6 871 896,00

75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH 

POWIATU)  

5 154 828,00 0,00 47 630,00 5 202 458,00

75023 Wydatki bieżace  5 154 828,00 0,00 47 630,00 5 202 458,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  99 170,00 0,00 630,00 99 800,00

4260 Zakup energii  145 000,00 0,00 47 000,00 192 000,00

75075 PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO  

215 000,00 10 000,00 0,00 205 000,00

75075 Wydatki majątkowe  150 000,00 10 000,00 0,00 140 000,00

6050-01 Wybicki - twórca hymnu - "Rzeźba w przestrzeni publicznej dla 

Niepodległej"  

150 000,00 10 000,00 0,00 140 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

1 344 100,00 0,00 38 000,00 1 382 100,00

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE  235 000,00 0,00 25 000,00 260 000,00

75412 Wydatki bieżace  235 000,00 0,00 25 000,00 260 000,00

4260 Zakup energii  74 300,00 0,00 25 000,00 99 300,00

75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  1 080 000,00 0,00 13 000,00 1 093 000,00

75495 Wydatki majątkowe  1 080 000,00 0,00 13 000,00 1 093 000,00

6050-02 Rozbudowa budynku remizy strażackiej w Lubaniu  15 000,00 0,00 13 000,00 28 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 988 500,00 20 300,00 386 350,00 2 354 550,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  1 257 000,00 20 300,00 62 600,00 1 299 300,00

80101 Wydatki majątkowe  1 175 000,00 20 300,00 62 600,00 1 217 300,00

6050-03 Przebudowa i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach - Polski Ład  

0,00 0,00 62 600,00 62 600,00

6370-03 Przebudowa i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 

w Szatarpach - Polski Ład  

1 015 000,00 20 300,00 0,00 994 700,00

80113 DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ  449 000,00 0,00 280 000,00 729 000,00

80113 Wydatki bieżace  449 000,00 0,00 280 000,00 729 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  380 000,00 0,00 280 000,00 660 000,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  13 500,00 0,00 43 750,00 57 250,00

80195 Wydatki bieżace  13 500,00 0,00 43 750,00 57 250,00

4300-01 Zakup usług pozostałych  0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

4300-02 Zakup usług pozostałych  0,00 0,00 12 500,00 12 500,00

4300-03 Zakup usług pozostałych  0,00 0,00 6 250,00 6 250,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ

2 297 541,00 0,00 31 500,00 2 329 041,00

85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  2 297 541,00 0,00 31 500,00 2 329 041,00

85395 Wydatki bieżace  2 201 051,00 0,00 31 500,00 2 232 551,00

4210-13 Zakup materiałów i wyposażenia  1 516 100,00 0,00 31 500,00 1 547 600,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

1 520 015,00 0,00 40 000,00 1 560 015,00

90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG  771 000,00 0,00 40 000,00 811 000,00

90015 Wydatki bieżace  534 000,00 0,00 40 000,00 574 000,00

4260 Zakup energii  515 000,00 0,00 40 000,00 555 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

1 125 000,00 0,00 25 000,00 1 150 000,00

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  227 000,00 0,00 25 000,00 252 000,00

92195 Wydatki bieżace  227 000,00 0,00 25 000,00 252 000,00

4270 Zakup usług remontowych  15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00



4300 Zakup usług pozostałych  15 000,00 0,00 15 000,00 30 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 458 867,00 0,00 45 000,00 503 867,00

92695 POZOSTAŁA DZIAŁANOŚĆ  313 367,00 0,00 45 000,00 358 367,00

92695 Wydatki bieżace  53 367,00 0,00 5 000,00 58 367,00

4300 Zakup usług pozostałych  13 000,00 0,00 5 000,00 18 000,00

92695 Wydatki majątkowe  260 000,00 0,00 40 000,00 300 000,00

6059-06 Urządzenie terenów rekreacyjnych na obszarze Gminy Nowa 

Karczma (Szpon, Będomin, Szumleś Królewski)-LGR  

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

RAZEM: 33 019 917,00 787 455,00 2 918 130,00 35 150 592,00



Załącznik Nr 3                                    

do Zarządzenia Nr 42/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 25.04.2023

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

4 656 624,00

    Wydatki bieżace  4 656 624,00 0,00 14 000,00 4 670 624,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 656 624,00 0,00 14 000,00 4 670 624,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  3 353 952,00 0,00 9 660,00 3 363 612,00

80101 Wydatki bieżace  3 353 952,00 0,00 9 660,00 3 363 612,00

4260 Zakup energii  34 500,00 0,00 9 660,00 44 160,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

609 071,00 0,00 4 340,00 613 411,00

80103 Wydatki bieżace  609 071,00 0,00 4 340,00 613 411,00

4260 Zakup energii  18 600,00 0,00 4 340,00 22 940,00

RAZEM: 4 656 624,00 0,00 14 000,00 4 670 624,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Lubaniu

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 4                                    

do Zarządzenia Nr 42/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 25.04.2023

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

5 971 986,00

    Wydatki bieżace  5 971 986,00 0,00 15 000,00 5 986 986,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 971 986,00 0,00 15 000,00 5 986 986,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  4 447 477,52 0,00 4 020,00 4 451 497,52

80101 Wydatki bieżace  4 447 477,52 0,00 4 020,00 4 451 497,52

4260 Zakup energii  31 490,00 0,00 4 020,00 35 510,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

704 048,48 0,00 1 080,00 705 128,48

80103 Wydatki bieżace  704 048,48 0,00 1 080,00 705 128,48

4260 Zakup energii  8 485,00 0,00 1 080,00 9 565,00

80148 STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE  313 144,00 0,00 900,00 314 044,00

80148 Wydatki bieżace  313 144,00 0,00 900,00 314 044,00

4260 Zakup energii  7 000,00 0,00 900,00 7 900,00

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  70 000,00 0,00 9 000,00 79 000,00

80195 Wydatki bieżace  70 000,00 0,00 9 000,00 79 000,00

4260 Zakup energii  40 000,00 0,00 9 000,00 49 000,00

RAZEM: 5 971 986,00 0,00 15 000,00 5 986 986,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Nowej Karczmie

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 



Załącznik Nr 5                                    

do Zarządzenia Nr 42/2023                         

Wójta Gminy Nowa Karczma                          

z dnia 25.04.2023

Dział Rozdz § WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA PLAN PO

ZMIANĄ ( - ) ( + ) ZMIANIE

1 238 674,00

    Wydatki bieżace  1 238 674,00 0,00 1 000,00 1 239 674,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 238 674,00 0,00 1 000,00 1 239 674,00

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE  860 394,00 0,00 600,00 860 994,00

80101 Wydatki bieżace  860 394,00 0,00 600,00 860 994,00

4260 Zakup energii  7 200,00 0,00 600,00 7 800,00

80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH  

237 672,00 0,00 400,00 238 072,00

80103 Wydatki bieżace  237 672,00 0,00 400,00 238 072,00

4260 Zakup energii  4 800,00 0,00 400,00 5 200,00

RAZEM: 1 238 674,00 0,00 1 000,00 1 239 674,00

PLAN FINANSOWY JEDNOSTKI NA 2023 ROK

WYDATKI - Szkoła Podstawowa w Szatarpach

BUDŻET PRZED ZMIANĄ 


